
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 

 

COPIA 
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
Determinazione del Responsabile 

 
SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
N. 18 

  
 

Responsabile del Servizio: ICARDI Elisabetta 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Indennità di risultato a favore del segretario comunale per l’anno 2024 –Liquidazione. 

 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventicinque addì dieci del mese di giugno nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 13/2024 

in data 28/11/2024, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 

165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

n. 18 del 10/06/2025 

 

OGGETTO:  Indennità di risultato a favore del segretario comunale per l’anno 2024 –
Liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Viste le  deliberazioni  della Giunta Comunale  n. 1 del 11/01/2024 e n. 19 del  21/03/2024  
con le quali sono stati adottati il piano esecutivo di gestione  e il piano per la performance  per 
l’anno 2024, con individuazione, per ciascun servizio, degli obiettivi assegnati unitamente alle 
dotazioni finanziarie e umane,  e degli indicatori per misurare  i risultati conseguiti; 

 
Richiamato  il decreto sindacale n. 1 del 14.01.2020,  con cui si è provveduto a nominare il  

Segretario Comunale quale Responsabile del personale, della trasparenza e dell’anticorruzione; 
 

   Considerato che con decreto del Sindaco  n.  18  del 06/06/2025.  è stata attribuita al 
segretario comunale, Dott. Fausto SAPETTI, ai sensi dell’art. 42 del C.C.N.L. per i segretari 
comunali e provinciali, stipulato in via definitiva il 16.5.2001, l’indennità di risultato per l’anno 
2024, nella misura del 10% del monte salari anno 2024,  determinata  proporzionalmente al numero 
delle ore e per il periodo di servizio svolto (dal 1/1/2024 al 15/9/2024) presso questo Comune ed 
ammontante ad € 1.273,25; 
 
 Dato atto che con il medesimo decreto è stato demandato al sottoscritto responsabile del 
servizio finanziario di provvedere alla liquidazione della somma spettante; 
 

Ritenuto  di dover provvedere in merito; 
 

Vista la delibera n. 1/GC del 07.01.2025  con la quale è stato approvato il PEG relativo 
all’anno 2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare al segretario comunale, dott. Fausto SAPETTI, la somma di € 1.273,25 

quale indennità di risultato per l’anno 2024 attribuita dal Sindaco con proprio decreto 
n. 18/2025 del 06/06/2025 determinata  proporzionalmente al numero delle ore e per 
il periodo di servizio svolto (dal 1/1/2024 al 15/9/2024) presso questo Comune; 
 

2. Di imputare la somma di €. 1.273,25 oltre agli oneri riflessi ed dell’Irap,  alla 
Missione 01, Programma 02, Titolo 1, Cap. 1021 del PEG del bilancio 2025.  

 
 

 

Santa Vittoria d’Alba, li 10/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (ICARDI Elisabetta) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo 

Pretorio in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Santa Vittoria D'Alba, li 11/06/2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (ICARDI Elisabetta) 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

 Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Santa Vittoria D'Alba, li 10/06/2025 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (ICARDI Elisabetta)  

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Santa Vittoria d'Alba, li 11/06/2025 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO(ICARDI Elisabetta) 


